C o n s u 11 o r e s:
1. Adm. Rev. Dom. Mathias Stoklas, Consiliarius epi-

scopalis, Parochus et Decanus eccl. s. Mariae in Frasslau.
2. Adm. Rev. Dom. lacobus Caf, Parochus et Deca¬

nus ecclesiae s. Thomae penes Groszsonntag.
3. Adm. Rev. Dom. Georgius Bezenšek, Consiliarius

episcopalis, Parochus ecclesiae s. loannis Bapt. in Čadram.
Referens:

Rev. Dom. Matthaeus Slekovec, Parochus ecclesiae
s. Marci prope a Petovio.

N o t a r i u s:
Rev. Dom. Iosephus Zidanšek, Professor s. Theologiae,

Proregens Seminarii puerorum episcopalis.

Methodus, qua in Congregationibus particularibus
consultationes expediendae et qaae praecise in singulis
Sectionibus deliberanda essent. per Reverendissimum
Antistitem exposita est atque plena libertas, si in qua
quid addendum vel emendandum esset, Congregationibus
concessa est. Singulis Sectionibus itaque Celsissimus Or-
dinarius materias, quae Eiusdem iussu iam praeparatae
erant, deliberandas tradidit.

Ad instantiam Promotoris Reverendissimus Pater
authenticum instrumentum singularum Congregationum
generalium et Sessionum publicarum Notarium Svnodi
ex ordine conficere et testes šibi in hoc negotio eligere
iussit. Hi iam ab eodem designati sunt: Adm. Rev. Dom.
Dr. Antonius Suhač, ut supra, et Adm. Rev. Dom. Antonius
Lacko, Consiliarius episcopalis et Parochus ec.lesiae s. Crucis
in Čampo Muri fluvii.

Secretario Synodi instante Reverendissimus Episcopus
primam Sessionem puhlicam in diem 29. Septembris,
festum s. Michaelis archangeli, hora septima matutina
indhrit et precibus, post actionem svnodalem persolvendis,
clara voce recitatis Congregationem dimisit.

Marburgi, die IV. Kal. Oct. 1896.

Dr. Ioannes Mlakar,
Notarius Synodi.

Dr. Antonius Suhač, Antonius Lacko,
Testis. Testis.

Prima Sessio puhlica.nn prima Congregatione generali Celsissimus Do-
minus primam Sessionem puhlicam in diem
29. Septembris, in festum S. Michaelis archangeli
indixerat, et hora septima matutina illius diei

omnes Svnodales veste talari et chorali vel habitu suae
religionis et superpelliceo induti Reverendissimum Ordi-
narium ad valvas ecclesiae s. Aloysii exceperunt et in
processione ad altare maius comitati, sedilia sua in navi
ecclesiae eis assignata occupaverunt. Mox Tertia, incho-
ante Celsissimo Principe atque Episcopo, persoluta est.
et accepto pluviali rubri coloris Reverendissimus Dominus
intonuit Hymnum: Veni creator Spiritus, schola vero eum
ad finem cantavit. Missa de Špiritu sancto cum sollemni
assistentia celebrata, inter quam Schola cantavit: Intro-
itum: Spiritus Domini Gracluale: „Beata gens“, Offerto-
rium: „<Jonfirma koc Deus“, Communionem: „Factus est
repente“. Ordinarium: Missa in festis solemnibus, 1 preces
pro prima Sessione publica, in Pontificali Romano prae-
scriptae, a Celsissimo Domino et clero dictae sunt. Iias
Reverendissimi Praesulis concio svnodalis seču ta est et
sub summa Svnoditarmn attentione per plus unam horam
duravit.

P Omnia in cantu Gregoriano editionis officialis et authenticae ss. Rituum
Congregationis (Iiatisbonensis) comitante organo.
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Concio s37-nod.a.lis,
habita

in. prima Sessione publica, in fes to s. Michaelis archangeli,
die 29. Septembris. „

Reverendi sacerdotes!
Venerabiles fratres et lilii in Domino dilecti!

ingulari gratia coelesti in sortem Dei vocati, facti
sumus membra tremendi illius sacerdotii, quod
sacerdos in aeternum Christus Iesus hisce in

terris in sanctificationem et ad salutem animarum immor-
talium instituit. Divini Salvatoris clementissima ordinatione
triplex nobis obtigit munus sublime idque prophetae sive
doctoris, sacerdotis nec non pastoris. Quo de triplici mu-
nere habebo subsequentem concionem svnodalem.

Dulcissime lesu, benedic nobis, qui nobiscum es in
sanctissimo altaris Sacramento!

T.

»Pro Christo legatione fungimur, tamquam Deo
exhortante per nos. Obsecramus pro Christo: reconcili-
amini Deo.« (II. Cor. 5, 20).

Mandatum accepimus, praedicandi evangelium omni
creaturae. Et rnisit Iesus duodecim apostolos, praedicare
regnurn Dei, ita modo audivimus divinum praeceptorem
loquentem in praelecto evangelio s. Lucae. (9, 1. 2). Hinc
mihi et Vobis, qui estis apostoli dioeceseos, incumbit insigne
officium, catechizandi tenellos parvulos, quorum angeli
Deum vident, in eis fidei et divini timoris fundamenta po-
nendi. Sinamus parvulos venire ad Jesuni Ghristum. Omnes
porro obligamur, adolescentes pabulo coelestis doctrinae
alere et nutrire, in Ude salviflca firmare ac contra se-
ductionis pericula praemunire. »Quid maius«, quaerit ille
eloquentissimus patriarcha Constantinopolitanus s. Ioannes
Chrysostomus, »quam animis moderari, quam adolescen-
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tulorum fingere moreš? Omni certe pictore, omni certe
statuario ceterisque huiusmodi omnibus excellentiorem
hunc duco, qui iuvenum animos fingere non ignoret.« 1

Christi legatorum porro est, fideles adultos cohortari
ad constantiam in fide catholica, ad perseverantiam in
bonis operibus et in eis sacrum fervoris et zeli religiosi
ignem iugiter fovere. „Pro Christo legatione fungimur,
tamquam I)eo exhortante per nos. Obsecramus pro Christo:
reconc.il!,amini Deo.“ (II. Cor. 5, 20).

Mittens, quam instanter sacra Scriptura, sancti eccle-
siae Patres et Doctores nec non sacrosancta concilia oecu-
menica et summi Pontifices urgeant officium praedicandi
verbum Dei, ad id solum in hac sollemni Svnodo re-
fiecto, quam maxime necessaria sit nostro aevo assidua
et sedula verbi divini praedicatio. Quis enim negat, quod
inimici crucis Christi, quorum numerus non legio sed
legiones, audacter insurgunt adversus Dominum et ad-
versus Christum eius, temerarie oppugnant et debellant
ecclesiam catholicam eiusque dogmata atque instituta,
conantur in populo christiano errores et falsa principia
verbis, scriptis, ephemeridibus aliisque vafris artibus et
modis dolosis disseminare?

Quorum perversorum conaminum fructus abomina-
biles iamiam maturescunt. Moram corruptorum labes
homines invadit et in eis imaginem Dei destruit ac
mentem mittit sub iugum carnis. Humanae aeque ac
divinae leges vilipenduntur, auctoritas sacra et civilis
contemnitur, crimina numero et atrocitate ingravescunt,
iuventus reperitur superbiens et inobediens, pertinax et
pervicax atque arrogans. Quorum exitus est aeviternus
interitus.

Videte, fratres in Domino dilecti, hic est ager pa-
tens et campus vastus activitatis nostrae. Haec est arena,
in qua gladio ancipiti verbi divini dimicandum est pro

1 Hom. 60. in cap. 18. Matth.
7

H§— 98 —§-

gloria crucis, pro exallatione ecclesiae, pro patriae bono.
pro nostra et nostrorum salute aeterna et terrena. Vivum
verbum sonet nune omni robore, perpenetret corcla sicuti
gladius anceps, quasi malleus conterens petras. Neces-
sarii sunt hodie liomiletae, pleni fortitudine constantiaque
apostolica, virtute et unctione, qui docent, sicut potesta-
tem habentes et non sicut seribae et pharisaei. (Matth.
7, 29). Necessarii sunt praecones, pleni vita et fervore —
qui non ardet, non incendit — e quorum ore manat oratio
sicut flamma ignis; praedicatores, divino špiritu afflati.
qui desiderio salutis hominum promovendae diriguntur
in suis sermonibus. qui non parcentes peccatis parcunt
personis; oratores pro vita, qui percipiunt exigentias
temporis et necessitates christianorum; concionatores.
pleni dilectione et amore, quos purissima intentio am-
bonem ascendere facit; praedicatores, pleni scientia et
eruditione, qui immutabiles veteres veritates velant no-
vis vestibus; praedicatores, qui evangelium, quod ore
annuntiant, vivis operibus exponunt; praedicatores catho-
lici, qui certum et ad persuadendum accommodatum
testimonium perhibent de veritate; praedicatores, qui
gravia argumenta, quibus sacra lides, beata spes et
sancta charitas innituntur, ipsi bene norunt et dein fide-
libus communicant, ut iam non sint parvuli Jiuetuantes et
circumferantur omni vento cloctrinae in neguitia hominum,
in astutia ad eircumventionem erroris. (Ephes. 4, 14).

Agedum, seminemus large et non parce, seminemus
liberalissime semen, quod seminavit divinus noster Ma¬
gister, quod seminaverunt sancti apostoli, sancti ecclesiae
Patres et Doctores, sancti episcopi et sancti sacerdotes.
Semen hoc est semen bonum, quippe quod protulit tot
sanetos martyres et confessores, tot sanctas virgines, tot
sanetos et sanctas Dei. „Sollicite curamus, nosmetipsos
probabiles exhibere Deo operarios inconfusibiles , reete
traetantes verbum veritatis. Profana autem et vaniloquia
devitamus, multum enim profieiunt ad impietatem . . .
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Stultas et sine disciplina quaestiones devitamus, scientes,
quia generant lites.“ (II. Tim. 2, 15. 16. 23). Aureas regulas
super sacra praedicatione exhibent litterae encyclicae
Leonis Papae XIII. iussu desuper ad omnes Italiae epi-
scopos atque ad omnes ordinum coetuumgue religioso-
rum praesules die 31. Iulii anno 1894 per s. Congregatio-
nem episcoporum et regularium datae. 1

vPraedicemus igitur verbum, instemus opportune,
importune; arguamus, obsecremus, increpemus in omni
patientia et doctrina. Est enim tempus, cum sanam do-
ctrinam non sustinent, sed ad sua desideria coacervant
šibi magistros, prurientes auribus, et a veritate guidem
auditum avertunt, ad fabulas autern convertuntur. Nos
vero vigilemus, in omnibus . laboremus, opus faciamus
evangelista,e, ministerium suum impleamus. Sohrii simus.“
(II. Tim. 4, 2—5). „ld enim facientes, et nosipsos salvos
faciemus et eos, qui audiunt nos.“ (I. Tim. 4, 16).

II.
«Sic nos existimet homo ut ministros Christi et

dispensatores mysteriorum Dei. Hic iam quaeritur inter
dispensatores, ut fidelis quis inveniatur.» (I. Cor. 4, 1. 2).

Iesus Christus Deushomo in sua infinita miseratione
instituit septem sacramenta ad communicandam homi-
nibus gratiam, in ara crucis promeritam. Et nos felices
constituit administratores sacramentorum suorum, nos
fecit adiutores Dei in sanctificandis hominibus,- nobis
contulit secundum suum munus sublime, munus scicerdotale.
Ex hominibus assumpti pro hominibus constituti sumus
in iis, quae sunt ad Deum,' ut offeramus dona et saeri-
licia pro peccatis. (Hebr. 5, 1). O honor, o dignitas, o
altitudo divitiarum status sacerdotalis! „Audite jilii Levi!
Num parum vobis est, quod separavit vos Deus Israel ah

' Citatae litterae reperiuntur: Kirchliches Verordnungs-Blatt fiir die
Lavanter Dioecese. Marburg, 1896. num. VIII. Pag. 1 sqq.

7*
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omni populo et iunxit šibi, ut serviretis ei in cultu taber-
naculi, et staretis eoram freguentia populi, et ministraretis
ei.“ (IV. Mos. 16, 8. 9).

O fratres, o filii! Revolvatis mente, quid tractetis
administrando sacra sacramenta, quibus quasi instru-
mentis gratia, passione et morte divini Salvatoris acqui-
sita, confertur; quibus mediis praestantissimis cultus Deo
dignus et pietatis plenus exhibetur. O tanta quanta
sacramentorum utilitas atque dignitas! Nihil in mundo
datur sanctius, nihil pretiosius, nihil efficacius ad con-
sequendam beatitudinem in coelo et in terra, quam sa-
crosancta a lesu Christo instituta sacramenta.

In specie quid dicam de cultu erga sanctissimum Eu-
charistiae mvsterium, quod est centrum religionis, liturgiae
et sacerdotii nostri? Quid enim de sacerdote catholico
sublata Eucharistia ? Nonne et ipse evanescit ? Si magna
nimis est nostra auctoritas, si coelum nobis datum est
aperire inferosque claudere, si ille, qui, ut cum s. Augu-
stino loquar, creavit nos absque nobis, creal se median-
tibus nobis in Missae sacrificio, si nos ipsos ac lideles
nobis commissos saginamus et inebriamus cibo potuque
coelesti, nonne omnia haec ab Eucharistia? Eucharistia,
optime quidam asceta dixit, est arbor nosque sacerdotes
eius umbra. Tollite arborem, iam umbra non erit amplius.

Si ergo ab ineffabili mysterio altarium nostrorum
omnis nostra pendet dignitas, auctoritas, potestas, cha-
racter noster, quis non videt necessitatem pro sacerdote,
ut devotidnem erga tam mirabile Sacramentum, in quo
Salvator noster divitias sui erga homines amoris velut
effudit, memoriam faciens mirabilium suorum, 1 in corde
suo foveat, nutriat et augeat? Et hoc magis ea de causa,
cum in Eucharistia thesauros omnigenos pietatis et sancti-
tatis, tam necessariae ecclesiastico viro, inveniat. Est vide-
licet hoc Sacramentum revera ager ille evangelicus, in

Concil. Trid. sess. XIII. c. 2.
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cnili;; sinu thesaurus absconditur immensi valoris, pro
cuius adeptione dignum est, ut homo, praecipue sacerdos,
homo Dei (I. Tim. 6, 11), vadat et vendat universa, quae
habet, et emat agrum illum. (Matth. 13, 44).

Cultum igitur erga divinum altaris Sacramentum in
corde sacerdotis fovere, sanctus, imo dicam, plane di-
vinus scopus est. Et ego magno gaudio afficior, cum
in visitationibus meis experiar, permultos sacerdotes La-
vantinos libenter horas in adoratione coram sanctissimo
Sacramento impendere et superimpendere. Item me non
mediocriter delectat, quod perplures animarum pastores
magni habeant et propagent pro parte virili sodalitatem
perpetuae adorationis ss. Sacramenti, et quod sint mem-
bra associationis sacerdotum adoratornm nec non asso-
ciationis perseverantiae sacerdotalis.

Quid miramini, si beatus Paulus, servus lesu Christi,
deposcat a dispensatore mysteriorum Dei tidelitatem'?
»Hic iam quaeritur inter dispensatores, ut fidelis quis
inveniatur.» Fidelem expostnlat, non levem, non negli-
gentem, non distractum, non tepidum, non murmurantem,
non turpis lucri cupidum, non peccatis inquinatum et
vitiis obratum. Ut fideles inveniamur in sacris sacra-
mentis ministrandis, instemus orationi et meditationi,
praeparemus et disponamus nos interne et externe ad
sacram rem, quam acturi sumus. Dispensemus mvsteria
Dei puro corde et pio gestu, morum honestate intrinseca
et decentia extrinseca.

Ritus et caeremonias praescriptas religiose obser-
vernus, memores Concilii Tridentini canonis, sic statuentis:
«Si quis dixerit, receptos et approbatos ecclesiae catho-
licae ritus in sollemni sacramentorum administratione ad-
hiberi consuetos aut contemni aut sine peccato a mini-
stris pro libito omitti, aut in novos alios per quemcunque
ecclesiarum pastorem mutari posse, anathema sit.» 1 Ut

Sess. VII. can. 13.
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autem in sacris ritibus et caeremoniis adhibendis in-
offenso pede procedatis, pervolvite assidue ac legite
attente et sequamini ad unguem novam Collectionem
Rituurn dioeceseos Lavantinae 1 nuperrime editam Vobisque
missam. Devote et pie tractetis sacramenta, ut populus
quoque intelligat, non vulgarem rem a vobis agi sed
sacram, sed divinam, et ut a vobis ministris ad parem
erga divina salutis remedia devotionem, pietatem et re-
verentiam abripialur.

Sacrificium Missae potissimum celebremus summa
devotione ac sunimo animi ardore. «Quodsi necessario
fatemur,» aiunt sanctissimi Patres Tridentini, «nullum
aliud opus adeo sanctum ac divinum a christifidelibus
tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mvsterium...
satis etiam apparet, omnem operam ac diligeritiam in
eo ponendam esse, ut, quanta maxima fieri potest, in-
teriori cordis munditia et puritate atque exteriori devo-
tionis et pietatis specie peragatur.»1 2 Si quando valet
istud, sacerdotem decet sanctitudo , valet praecipue hic
quoad omnium sanctissimum sacrificium, quoad dignam
et reverentem oblationem Missae. Hic coniunctim repe-
ritur omne bonum et omne pulchrum ecclesiae, uti habet.
Zacharias propheta: „Quid bonum eius et quid pulchrum,
nisi frumentum electorum et vinurn germinans virgines
(Zach. 9, 17).

O frater, o fili! An mundus es in celebrando ab
omni peccato, non solum mortali sed etiam veniali de-
liberato, atque ab omni affectu erga peccatum quod-

1 Collectio ritunm dioeceseos Lavantinae ex venia sanctae Sediš retinen-
dorum in administratione sacramentorura, in benedictionibus et exorcismis, in
processionibus aliisque ecclesiasticis functionibus. Iussu et auctoritate Celsis-
simi ac Reverendissimi Domini Domini Michaelis Principis-Episcopi etc. etc.
edita. Marburgi. Typis Typographiae s. Cyrilli 1896. 4°. Pagg. 484. — Ex qua
Collectione depromptum est: Officium defunctorum et Ordo exsequiarum pro
adultis et parvulis una cum Missa defunctorum. Iussu et auctoritate Celsis-
simi ac Reverendissimi Domini Domini Michaelis, Principis-Episcopi Lavautini
etc. etc. Marburgi, 1894. Tvpis Typographiae s. Cyrilli. 4°. Pagg. 65.

2 Sess. XXII. de sacrif. missae. Decretum de observ. et evitand, in cele-
brat. missae.
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cunque? «Ouo non oportet esse puriorem tali fruentem
sacrificio? Ouo solari radio non splendidiorem manum,
čarnem liane dividentem ? Os, quod igne spirituali reple-
tur? Linguam, quae tremendo nimis sanguine rubescit?« 1
An, quia contritus tibi videris, imo etiam non contritus,
negligis forsan confessionem peccati etiam lethalis, illam
differs ad plures menses, ad dimidium anni, vel vero ad
annum et ultra ? «Nullus šibi conscius mortalis peccati, »
sunt verba Concilii Tridentini, «quantumvis šibi contritus
videatur, absque praemissa sacramentali confessione ad
sacram Eucharistiam accedere debeat. Ouod etiam ab iis
sacerdotibus, quibus ex officio ineubuerit celebrare, haec
sancta Synodus perpetuo servandum esse decrevit . . .
Quod si necessitate urgente sacerdos absque praevia con¬
fessione celebraverit, quam primum confiteatur.» 2

Concilium provinciae Salisburgensis, anno 1569 ab
archipraešule Ioanne lacobo convocatum, decrevit haec:
»Si sacerdos aliquis repertus fuerit, graviter sive mor-
taliter Deum offendisse et proximum scandalizasse et
immemor doctrinae apostoli dicentis: ,Probet autem se
ipsum homo et sic de pane illo edat, et de calice bibat.
Qui enim manducat et bibit indigne, iudicium šibi man-
ducat et bibit, non diiudicans corpus Domini1 — absque
suae conscientiae discussione, sacramentali confessione
mediante, hoc tremendum sacrificium celebrasse vel
quomodocunque communicasse, ut haereticus omnibus
spoliatus beneficiis, si quae habet, acerrime puniatur.
Nam qui tale scelus audent perpetrare, profeeto ab in-
fectione haeresis alieni non possunt esse, praesertim qui
in eodem scelere non erubescunt perseverare . . . quos
acerbius omnino volumus atque praecipimus a locorum
Ordinariis puniri, omnibusque beneliciis et officiis pri-
vari, et a divinorum celebratione usque ad Ordinarii
beneplacitum suspendi, qui cum illis haud dispensabit,

1 S. Chrysost. hom. 60. ad populum Antiochenum.
2 Sess. XIII. de Eucharistia cap. 7.
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nisi prius condignam in talibus cognoverit emendationem
et contritionem.» 1

Eheu, quoties ingreditur sacerdos domum Dei, ad-
ministrat sacramenta, celebrat Missam, peragit sacras
functiones, at ipse manet in peccatis. Quoties persolvit
exequias, sepelit mortuos, videt et audit, quantis malis
obruat homines peccatum, at ille non convertitur:
„Terra saepe venientem super se bibens imbrem et gene-
rans herbam opportunam illis, a quibus colitur , accipit
benedictionem a Deo; proferens autem spinas et tribulos,
reproba est et maledicto proxima, cuius consummatio in
combustionem.11 (Hebr. 6, 7. 8). Verba formidanda. „Con-
jidimus autem de vobis, dilectissimi, meliora et viciniora
saluti; tametsi ita loquimur . . . Cupimus autem unum-
quemque vestrum eandem ostentare sollicitudinem ad ex-
pletionem spei usque in finem." (Hebr. 6, 9—11).

O sacerdos frater, qui debes sacramenta conferre aut
Missam offerre, ast peccato obnoxium te sentis, accede
ad thronum divinae misericordiae, confitens peccata tua
et negligentias tuas, ut veniam consequaris et remissi-
onem peccatorum. Quid, quaero, tibi prodest, si alios
sanctitices, ipse autem sanctificatione careas; si arcam
Noe et filiis eius aedifices, ipse vero eam non intrans
diluvii aquis mergaris? Quid tibi prodest, o bone pa-
roche, si omnes parochiae tuae animas lucreris, animae
vero tuae detrimentum patiaris? Horribile dictu, si sa-
tanas irridet te: Alios salvos facit, seipsum salvare non
valet. Vae, si primus fias novissimus; si piscator ani-
marum foras mittaris inter pisces malos; si operarius
in agro Domini alligeris ut zizania ad comburendum:
si dux et pastor ovium statuaris ut hoedus a sinistris.
Domine, porrige nobis dexteram tuam et trahe nos ex
abominabili vita!

1 Constit. XLVII. cap. III. Floriani Dalliam, Concilia Salisburgeusia.
Augustae apud Viudelicos, 1788. Pag. 498.
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Quoties sacramentaliter confitendum? S. Carolus
Borromaeus in concilio quarto Mediolanensi sequentem
regulam sacerdotibus dedit: »Singulis saltem hebdomadis,
atque adeo saepius et omnino semper, cum peccati mor-
talis conscii estis, confiteamini.« Ipse s. Carolus quotidie
confessione sacra ad Sacrum faciendum se parabat.
Concilia et synodi frequenter sacerdotes hortantur, ut
regulariter octavo quoque die peccata confiteantur, nun-
quam vero ultra quindenam differant. Synodus Ratis-
bonensis anno 1588 constituit: »Sacerdotes, quo purius
ad divinam rem faciendam accedant, singulis hebdoma-
dis vel saltem et ad minimum decimo quinto die peccata
sua confiteantur, nisi eos ob mortalis peccati culpam
frequentius id facere oportuerit.« Sacrosancta Svnodus
Tridentina decrevit, ut alumni, militiae sacrae adscribendi,
singulis saltem mensibus confiteantur pečata . 1

Philippus II. princeps-episcopus Lavantinus (1708—
1718) mandavit per litteras suas pastorales de die 17. men-
sis Decembris 1709 clericis suis sacramentalem confes-
sionem singulis quatuordecim diebus peragendam. 2) Ego
ardentissime opto et in hac Synodo plena decerno nec
non sub merito salutaris obedientiae mando et praescribo,
ut omnes huius dioecesis clerici quolibet die octavo vel
saltem decimo quinto vel ad minimum tricesimo die seu
quolibet mense peccata sua confiteantur, nisi mortaliter
peccaverint, quia tune praecipiente Concilio Tridentino
quam primum confiteri tenentur.

O praeadamati mei consacerdotes, obeamus in futu-
rum sublime munus sacerdotale pie et iuste, sanete et
religiose. Nos enim vices gerimus summi Sacerdotis, qui
et noster supremus iudex est. Omnibus viribus conten-
damus, ut adimpleantur in nobis verba Christi, Patrem
suum coelestem exorantis: „ Volo Pater, ut, ubi sum ego,
Ulic sit el minister meus.“ (Ioan. 12, 26).

’ Sess. XXIII. cap. 18. de reform. — 2 Karlmann Tangi, Reihe der
Bischofe von Lavant. Klagenfurt, 1841. num. 37. Pag. 310.
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»Pascite, qui in vobis est, gregem Dei, providentes.

non coacte sed spontanee secundum Deum, neque tur-
pis lucri gratia sed voluntarie, neque ut dominantes in
cleris sed forma facti gregis ex animo. Et cum apparuerit
princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae
coronam.« (I. Petr. 5, 2—4).

Tertium nostrum munus est munus pastor is. Bonus
pastor autem, uti illum describit Pastor aeternus, cum pro-
prias oves emiserit, ante eas vadit; et oves illum sequun-
tur, quia sciunt vocem eius. (Ioan. 10, 4). Pastor is est igitur,
ire ante gregem; et gregis, sequi pastorem. Pastor, gregem
sequens, non tam regit oves, quam potius regitur, non
tam ducit eas, quam potius eas quasi baculo compellit ire,
non est tam gregem amans quam potius in grege do-
minans. Optima pascendi oves methodus est, si pastor
gregem praeit verbo et exemplo; si eius vita est omnium
virtutum paradigma; si est speculum, in quo ornnes
fideles videant, quomodo sit vivendum. De divino Pastore
scriptum est: Coepit, facere et docere. (Act. apost. 1, 1).
Tales pastores expetit ille pastor, cui primo dictum fuit:
»Pasce agnos meos. Pasce oves meas« (Ioan. 21, 16. 17),
expetit, inquam, s. Petrus, dum clamat: ,,Pascite, qui in
vobis est, gregem Dei, providentes non coacte sed spon¬
tanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia sed
voluntarie, neque ut dominantes in cleris sed forma facti
gregis ex animo.“ (I. Petr. 5, 2. 3).

S. Petrus requirit, ut simus forma gregis ex animo,
quod fit, si vita et honestate praebeamus fidelibus nor¬
mam vivendi rectam et iustam, firmam et facilem. Idem
praeclare exprimit pastor et doctor gentium divus Pau-
lus, scribens Timotheo: „Exemphim esto fidelium in
verbo, m conversatione, in charitate, in fide, in castitate.1 '
(I. Tim. 4, 12).

Esto exemplum fidelium in verbo et conversatione!
Hoc est externe: sermone, gestu, incessu, vestitu, se ge-

rendi et agendi modo. Perpulchre commentatur hoc ille
celeber canon Concilii Tridentini, sic sonans: »Nihil est,
quod alios magis ad pietatem et Dei cultum assidue in-
struat, quam eorum vita et exemplum, qui se divino
ministerio dedicarunt. Quum enim a rebus saeculi in
altiorem sublati locum conspiciantur, in eos tamquam
in speculum reliqui oculos coniiciunt, ex iisque sumunt,
quod imitentur. Quapropter sic decet omnino clericos in
sortem Domini vocatos vitam moresque suos omnes
componere, ut habitu, gestu, incessu. sermone aliisque
omnibus nil nisi grave, moderatum ac religione plenum
prae se ferant; levia etiam debeta, quae in ipsis maxima
essent, effugiant, ut eorum actiones cunctis afferant ve-
nerationem.« 1

Esto exemplum fidelium in fide, in charitate, in casti-
tcite. Tres hae virtutes sunt quasi nucleus, sunt quasi
anima boni exempli: quoad Deum fides, quoad proximum
charitas et quoad seipsum castitas. Tantum debet pastor
virtute praecellere ac praestare iis, quos regendos sus-
cepit, quantum naturae etiam dignitate pastor homo
brutis animalibus rationis expertibus antecelbt. 2

Erga Deum et quae Dei sunt, sis imbutus viva et
firma fide, quae bona opera operatur et parit pietatem,
sui oblitam et soli Sancto, soli Domino, soli Altissimo
adhaerentem eiusque solius gloriam quaerentem et pro-
moventem. Fide pietateque plenus pastor instruit suo
vivendi more fideles, quomodo Deo servire, ipsum colere
et glorificare eique placere et ipsius gratiam mereri va-
leant. Ule cum Christo plebi suae dicere potest: Exem-
plum dedi vobis, ut, guemadmodum ego feci vobis, itci et
vos faciatis. (loan. 13, 15). Sive orantem illum vident
fideles. sive sacram Missam celebrantem, sive sacramenta
ministrantem, sive alias sacras functiones peragentem,
habent sernper in eo vivum s. Stephani, inclyti Diaconi et

1 Sess. XXII. cap. 1. de reform. — 2 S. Gregorii Mag., Lib. regulae
pastoralis. Part. II. cap. 1. Ingolstadii, 1822. Pag. 23.
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primi Martvris, instar et splendidum speculum, de quo
s. Lucas adnotat: „Et intuentes eum omnes viderunt faciem
eius tamquam faciem angeli.11 (Act. apost. 6, 15).